
ФОНД-ОПЕРАТОР
ПРЕЗИДЕНТСКИХ ГРАНТОВ ПО РАЗВИТИЮ

ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА
(Фонд президентских грантов)

П Р И К А З

от 15 июня 2020 г. № 10

МОСКВА

О внесении изменений в приказы Фонда президентских грантов
от 30 января 2019 г. № 1, от 31 мая 2019 г. № 6 и от 14 октября 2019 г. № 9

В связи с невозможностью (нецелесообразностью) проведения большого
количества мероприятий, предусмотренных социально значимыми проектами
(включая проекты в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина),
реализуемыми некоммерческими неправительственными организациями –
победителями конкурсов на предоставление грантов Президента Российской
Федерации на развитие гражданского общества (далее – победители конкурсов)
в период борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции в 2020 г.
(далее – проекты), в ранее запланированные сроки и в соответствии с принятым
Координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление
грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества
15 июня 2020 г. решением о согласовании изменений в положения о конкурсах,
по результатам которых на осуществление указанных проектов предоставлены
гранты Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 29 положения о конкурсе на предоставление грантов
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества,
утвержденного приказом Фонда президентских грантов от 30 января 2019 г.
№ 1, изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:

«По мотивированному предложению победителя конкурса Фондом
президентских грантов может быть согласовано продление срока реализации:

проекта, не являющегося долгосрочным проектом, – не более чем
до 31 декабря 2021 г.;

долгосрочного проекта – в пределах периода, указанного в абзаце втором
настоящего пункта.».



2

2. Внести в пункт 29 положения о конкурсе на предоставление грантов
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества,
утвержденного приказом Фонда президентских грантов от 31 мая 2019 г. № 6,
изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:

«По мотивированному предложению победителя конкурса Фондом
президентских грантов может быть согласовано продление срока реализации:

проекта, не являющегося долгосрочным проектом, – не более чем
до 31 декабря 2021 г.;

долгосрочного проекта – в пределах периода, указанного в абзаце втором
настоящего пункта.».

3. Внести в пункт 29 положения о конкурсе на предоставление грантов
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества,
утвержденного приказом Фонда президентских грантов от 14 октября 2019 г.
№ 9, изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:

«По мотивированному предложению победителя конкурса Фондом
президентских грантов может быть согласовано продление срока реализации:

проекта, не являющегося долгосрочным проектом, – не более чем
до 31 декабря 2021 г.;

долгосрочного проекта – в пределах периода, указанного в абзаце втором
настоящего пункта.».

4. Заместителю генерального директора И.А.Дементьеву организовать
рассмотрение предложений победителей конкурсов о продлении сроков
реализации проектов и внесение соответствующих изменений в заключенные
с такими победителями конкурсов договоры о предоставлении грантов
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества
(с учетом изменений, предусмотренных пунктами 1-3 настоящего приказа).

Генеральный директор И.Чукалин


